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Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov, hvorved Struer Kom- 
mune oprettes til Købstad, 

Forslag til midlertidig Lov vedrørende 
Valgret og Valgbarhed til de kommunale 
Eaad og- Hjælpekasserne og 

Forslag til Lov om Forlængelse af 
Gyldigheden af Lov Nr. 161 af 12. Maj 
1916 om Bidlag af Skibsfarten til Landets 
nødvendigste Tilførsler. 

Ved Skrivelse af 30. ds. henleder Mi- 
nisteren for offentlige Arbejder Opmærk- 
somheden paa, at der for Folketingets Ved- 
kommende vil være at vælge et nyt Med- 
lem til det i Medfør af S 18 i Lov Nr. 133 
af 10. Maj 1915 om Styrelsen af Statsba- 
nerne oprettede Jernbaneraad i Stedet for 
afdøde Folketingsmand Christian Ras- 
mussen. 

Dette Valg vil blive sat paa Dagsorde- 
nen for et følgende Møde, 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 3die Valgkreds (N. P. Nielsell) er 
modtaget et Andragende fra Enke efter 
Stationsforstander i Glostrup P. W. Stybe, 
Martha Maria Stybe, født Wilhelm, om en 
aarlig Understøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 2den . Valgkreds (K. M. Klausen) er 
modtaget et Andragende fra forhenværende 
Kaptajn A. Kragh om en aarlig Under- 
støttelse. 

Ved Folketingsmanden for Aalborg 
Amts 2den Valgkreds (N. C. Christensen) 
er modtaget et Andragende fra Enke Marie 
Pedersen af Løgstør om en aarlig Under- 
støttelse. 

Ved Folketingsmanden for Holbæk 
Amts 5te Valgkreds (J ensen-Nybjerg) er 
modtaget et Andragende fra Murersvend 
Niels Kristian Jensen Vejle af Nykøbing 
S. om Invalideforsørgelse.. 

Ved Folketingsmanden for Viborg Amts 
5te Valgkreds (Nørskov) er modtaget et 
Andragende fra Landmand C. Hinrup af 
Egelund Troelstrup pr. Møldrup om Er- 
statning for et af ham paa Grund af Syg- 
dom i hans Kvægbesætning lidt Tab. - 

Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 1ste Valgkreds (J. C. Christensen) er 
modtaget et Andragende fra Udgiverne af 
홢Tidsskrift for Landboret med Samling af 
Domme og Kendelser i Husdyrvoldgifts- 
sager" om Statsstøtte til Udgivelsen af for- 
nævnte Tidsskrift. , 

Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 6te Valgkreds (Ovesen) er modtaget 
et Andragende fra Anders Hansen Nielsen 
af Sønder Bork om. Invalideforsørgelse. 

Disse Andragender vil blive tilstillet 
Finansudvalget. - 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
1ste Valgkreds (Ellinger) er fra Bestyrel- 
sen for Frederiksberg Grundejerforening 
modtaget en paa et frederiksbergsk Grund- 
ejermøde vedtagen Resolution, indeholdende 
en Protest imod det i Landstinget fore- 
lagte Lovforslag om Oprettelse af offent- 
lige Boliganvisningskontorer. 

Ved Folketíngsmalíden for Aarhus Amts 
4de Valgkreds (Johannes Pedersen) er mod- 
taget et Andragende fra Repræsentanter i  
Jydsk Husmandskreditforening og Østifter- 
nes HusmandskrediSyforening om Gennem- 
førelse af visse Ændringer i Lov af 28. 
Maj 1880 om: Oprettelse af tvende Kre- 
ditforeninger for Ejere af mindre Ejen- 
domme paa Landet. 

Disse Andragender, hvoraf Eksempla- 
rer vil blive omdelt, vil blive tilstillet Ud- 
valget for Andragender. 

Ved Folketingsmanden for Præstø Amts 
3die Valgkreds (Andreasen) er modtaget 
et Andragenc1e" fra Arbejdernes Byggefor- 
ening i Næstved om Statsstøtte til Frem- 
skaffelse af billige og sunde Arbejder- 
boliger. 

Anc1ragenc1et vil blive tilstillet det an- 
gaaende Forslag til Lov om Laan til Bygge- 
foreninger nedsatte Udvalg. 

Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte de nu 
for hans Vedkommende anmeldte Lovfor- l 
slag. 홢 

InåearigsimmstereE (Bode) : Den op- 
rindelige Lov O1n Bidrag af  Skibsfarten til 
Landets nødvendigste Tilførsler udløb sid- 
ste Dag i Aaret 1916, men Loven fik for- 
længet Gyldighed for Januar Maaned af 
indeværende Aar. - De Forhandlinger, som 
maa gaa forud, forinden et Lovforslag om 
alle de herhen hørende Forhold for inde- 
værende Aar kan fremsættes, har heller ikke 
nu kunnet tilendebringes. Som ærede Med- 
lemmer vil vide, bar saavel Formanden 
som Næstformanden for det ved Loven 
nedsatte Fragtnævn tillige med andre Med- 
lemmer af dette opholdt sig i Udlandet, 
optagne af Forhandlinger om vigtige For- 
hold vedrørende Skibsfartens Stilling, og 
de er først vendt tilbage for et Par Dage 
siden. Da Loven om den .forlængode G-yl- 


